Soporte de Montaje Articulado de Pared para Televisores - Soporte VESA de Pared -
Soporta TV Plano o Curvos de 65" o 45kg - Perfil Bajo Retraible - de Esquina
ID del Producto: TV-WALL-MOUNT-65FS
Este soporte de pared para TV VESA admite pantallas de TV de 26" a 65" y hasta 45 kg. Robusto
marco de acero y aluminio para una instalación de TV duradera. El conjunto del brazo proporciona un
movimiento suave y se retrae hacia la pared para configuraciones de bajo perfil. Además, el soporte
de pared articulado para TV cuenta con una serie de ajustes para un ángulo de visión ideal y admite
patrones VESA de 200x200 a 400 x400.
Monte de forma segura un televisor de pantalla plana o curva compatible o señalización digital para
que lo vean visitantes, clientes y empleados. Este soporte de pared para televisor es ideal para
vestíbulos, salas de juntas e instalaciones de fabricación.
El alcance lateral de 95,6 cm es ideal para el montaje en esquinas, y el brazo articulado se pliega
sobre sí mismo, creando un perfil delgado desde la pared de sólo 10,5 cm para instalaciones de
espacio limitado.
Monte el soporte de pared articulado para TV en un solo montante de madera o en un muro de
hormigón utilizando la placa de montaje de estilo ojo de cerradura incluida para una instalación rápida
y sin complicaciones. Además, los tornillos M4/5/6/8 de varias longitudes, las arandelas a juego y los
espaciadores mejoran la compatibilidad de montaje del televisor.
Patrones de montaje VESA compatibles: 200x200, 200x300, 200x400, 300x200, 300x300, 400x200,
400x300 y 400x400.
Personalice la experiencia de visualización y la comodidad con estas capacidades de ajuste. El soporte
de TV puede girar +90/-90 grados en la placa de montaje del soporte de pared, así como en ambos
puntos de pivote, mientras que el soporte vertical VESA puede inclinarse +15/-15 grados.
El conjunto del brazo se extiende hasta 56,2cm de la pared para adaptarse a diferentes posiciones de
visualización, incluido el montaje en esquina. Gestión de cables incorporada y una cubierta de montaje
en pared para una instalación organizada y visualmente atractiva.
Certificaciones, Reportes y Compatibilidad
Aplicaciones
Características
• SOPORTE DE PARED PREMIUM PARA TV DE 65": Soporte para televisores de hasta 65 pulgadas -
Patrones VESA de 200x100 a 400x400 - Capacidad de peso máxima de 45 kg - Marco durable y
resistente con acabado plateado - Para televisores de pantalla plana o curva
• VERSÁTIL: Cuenta con ajuste de torsión de inclinación y giro para un posicionamiento suave -
Cuenta con giro de +/-90°, inclinación de +/-15° y brazos giratorios dobles - El soporte permite una
distancia de 10,5cm de la pared y hasta 56cm
• DISEÑO PENSADO: Robusta construcción de acero y aluminio con cubiertas decorativas - Soporte de
pared articulado para TV con nivel de burbuja integrado, plantilla de montaje y placa de pared con
orificio de montaje para una instalación rápida
• COMPATIBILIDAD: Soporte de TV de un solo montante para TV Samsung, Sony entre otros -
Compatible con la mayoría de los patrones VESA - Incluye accesorios de montaje en pared de madera
y hormigón, espaciadores, herramientas y tornillos de varios tamaños
• DISEÑO ESTÉTICAMENTE ATRACTIVO: Construcción robusta de acero y aluminio con cubiertas
decorativas para mantener un aspecto profesional - Solución de gestión de cables integrada ideal para
aplicaciones de cara al cliente
Hardware
Política de Garantía 5 Years
Montaje en Pared Sí
Gestión de cables Sí
Incluye Herramientas Sí
Articulado Sí
Número de pantallas 1
admitidas
Orientación Horizontal
Opciones de Montaje Montaje en pared
Minimum Profile from
Wall
4.1 in [105 mm]
Patrón(es) VESA de
agujeros de montaje
200x100 mm
200x200 mm
200x300 mm
200x400 mm
300x200 mm
300x300 mm
400x200 mm
400x300 mm
400x400 mm
Rendimiento
Especificaciones
Generales
Distancia Mínima a la Pared: 10,5cm
Distancia Máxima a la Pared: 56,2cm
Capacidad de Carga 99.2 lb [45 kg]
Tamaño mínimo de la
pantalla
26in
Tamaño máximo de la
pantalla
65"
Puede Acomodar
Pantallas Curvas
Sí
Fits UltraWide Displays Sí
Video Wall No
Ajuste de la altura No
Minimum Arm
Extension
4.1 in [105 mm]
Extensión máxima del
brazo
22.1 in [562 mm]
Inclinación + 15° / - 15°
Giro 180°
Rotación de la pantalla +90° / - 90°
Características
Físicas
Color Negro y Plata
Material de Fabricación Aluminio y Acero
Longitud del Producto 17.7 in [45.0 cm]
Ancho del Producto 19.7 in [50.0 cm]
Altura del Producto 4.1 in [10.5 cm]
Peso del Producto 17.1 lb [7.8 kg]
Información de la
Caja
Cantidad de Paquetes 1
Longitud de la Caja 18.4 in [46.8 cm]
Ancho de la Caja 24.0 in [60.9 cm]
Altura de la Caja 5.9 in [15.0 cm]
Peso (de la Caja) del
Envío
21.3 lb [9.7 kg]
Contenido de la
Caja
Incluido en la Caja 1 - Conjunto de Soporte de TV de Montaje en Pared
2 - Brackets Verticales
1 - Llave Hexagonal de 6mm
2 - Tornillos para Bracket Vertical
8 - Anclajes para Hormigón
8 - Tornillos de Montaje en Pared
4 - Tornillos M4 x 12mm
4 - Tornillos M4 x 18mm
4 - Tornillos M5 x 12mm
4 - Tornillos M6 x 12mm
4 - Tornillos M6 x 18mm
4 - Tornillos M8 x 12mm
4 - Tornillos M8 x 18mm
4 - Arandelas Planas
1 - Plantilla de Montaje
1 - Manual del Usuario
4 - Tornillos M8 x 25mm
Información Acerca
de la Garantía
Warranty 5 Años
* La apariencia y las especificaciones del producto están sujetas a cambios sin previo aviso.